РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ-КУЗБАСС
ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СПАССКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ СПАССКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                              от  14.06.2024  г. № 24-п
пгт. Спасск

«О внесении изменений в постановление администрации Спасского городского поселения от 29.06.2023 № 23-п «Об утверждении порядка определения перечня информации о деятельности органов местного самоуправления Спасского городского поселения, размещаемой на официальном сайте Администрации Спасского городского поселения в сети «Интернет»»

В соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009г № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Спасское городское поселение Таштагольского муниципального района Кемеровской области - Кузбасса», Администрация Спасского городского поселения, в целях приведения настоящего постановления в соответствии с действующим законодательством, на основании информирования прокурора города Таштагола от 30.05.2024 № 7-2024 постановляю:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Спасского городского поселения от 29.06.2023 № 23-п «Об утверждении порядка определения перечня информации о деятельности органов местного самоуправления Спасского городского поселения, размещаемой на официальном сайте Администрации Спасского городского поселения в сети «Интернет»» (далее по тексту – Порядок):

1.1 Дополнить перечень информации о деятельности органов местного самоуправления Спасского городского поселения, размещаемой на официальном сайте Администрации Спасского городского поселения в сети «Интернет»» (Приложение №2)  пунктом 15 следующего содержания:

	№ п/п
	Состав информации
	Периодичность размещения, сроки обновления
	Ответственные за предоставление информации

	15.
	Информация о состоянии окружающей среды (экологическая информация) подлежащая доведению Администрацией до сведения граждан и организаций в соответствии с федеральными законами, законами субъектов РФ
	Поддерживается в актуальном состоянии
	Ведущий специалист по ГО и ЧС

2. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте Администрации Спасского городского поселения в сети «Интернет», и обнародовать на информационном стенде в здании местной Администрации Спасского городского поселения по адресу: пгт. Спасск, ул. Клубная, 16.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Спасского
городского поселения						Ю.Н.Фомина